
 
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 
 

 
  

 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz www.mariankyvmobilu.cz 
 

NÁVŠTĚVNOST MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ V PRVNÍM ČTVRTLETÍ ROKU 2020 

Statistika za první čtvrtletí roku 2020 už odráží březnová opatření vlády v souvislosti s pandemií 
koronaviru Covid-19. Podle statistického úřadu poklesla návštěvnost Karlovarského kraje o 9,6% a je 
to zároveň třetí nejvyšší snížení v celé republice. V České republice se počet hostů v hromadných 
ubytovacích zařízeních snížil o 22%. V případě samotného měsíce března je to dokonce 66,8%.  
 
V Mariánských Lázních se v prvním čtvrtletí ubytovalo 48 708 hostů, což je 18% meziroční pokles. 
Průměrná délka pobytu byla 5 nocí. Počet přenocování se vyšplhal na 245 200 nocí, což je pokles o 
16%. Také lázeňská zařízení vykazují nižší návštěvnost, konkrétně o 12% v případě příjezdů a 13% 
v případě přenocování. Průměrná délka pobytu v lázeňských zařízeních zůstala na 5,7 nocích. 
 
V Mariánských Lázních se ubytovalo 15 337 Čechů (z toho 9 440 v lázeňských zařízeních) a strávili zde 
průměrně 4, resp. 5 nocí. Celkově počet příjezdů poklesl o 12%, ačkoliv v případě lázeňských 
zařízeních jsou to pouze 3% a počet přenocování se téměř nezměnil.  
 
Cizinců k nám přijelo 33 371 (z toho 28 750 v lázeňských zařízeních) a průměrně zde zůstali 5,5 resp. 6 
nocí. Zde je pokles výraznější, a to 21% celkově a 15% v lázeňských zařízeních.   
 
Snížení počtu návštěvníků evidujeme u všech národností. Nejvýrazněji je vidět u asijských příjezdů:  
Tchaj-wan -67% a Čína -84%. Výrazně však ubylo příjezdů i z důležitějších destinací: Německo -11%, 
Rusko -14%, Ukrajina -11%, Rakousko -4%, Slovensko -3%. V lázeňských zařízeních jsou čísla mírně 
příznivější, přesto však záporná.  
 
Průměrná délka pobytu u jednotlivých národností se téměř nezměnila. Nejdéle zůstávají Rusové – 9 
nocí oproti loňským 10, ukrajinští hosté zůstávají 9,5 noci, Rakušané 6 nocí, Němci 5,4 noci, Slováci a 
Poláci téměř 3 noci, Britové 3,5 noci a Francouzi 4 noci. 
 

 

 0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

2019 2020

17 422 15 337 

42 057 

33 371 

Rezidenti / Nerezidenti
1Q - 2019/2020

rezidenti nerezidenti



 
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 
 

 
  

 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz www.mariankyvmobilu.cz 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

17 422 

42 057 

27 375 

3 561 4 055 
2 144 

15 337 

33 371 

24 297 

3 077 
1 340 334 

 0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

rezidenti nerezidenti Německo Rusko Tchaj-wan (čínská
provincie)

Čína

Nerezidenti 1Q - 2019/2020

2019 2020

27 375 3 561 

4 055 

610 530 434 

2 144 

208 

24 297 3 077 

1 340 

584 470 420 

334 

224 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Německo Rusko Tchaj-wan Rakousko Ukrajina Slovensko Čína Polsko

Nerezidenti - 1Q / 2019/2020

2019 2020



 
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 
 

 
  

 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz www.mariankyvmobilu.cz 
 

Návštěvnost Turistického informačního centra 
 
Do Turistického informačního centra v Mariánských Lázních zavítalo v prvním čtvrtletí roku 2019      
16 955 zákazníků, což je meziroční pokles o 13%. Je to kupodivu menší pokles než jsme evidovali ve 
stejném období loňského roku, což je způsobeno tím, že v lednu a únoru počet návštěvníků oproti 
loňsku vzrostl. V prvním čtvrtletí roku 2020 se snížil počet českých turistů o pouhá 3% a počet cizinců 
o 19%. Návštěvníci infocentra jsou z 59% cizinci a z 41% Češi.   
 

 
 
 

 
 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Leden Únor Březen

4481

6505

8545

5787

7784

3384

Návštěvnost TIC ML 1Q/2019 -2020

2019 2020

5787

2373

3414

7784

3229

4555

3384

1408
1976

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

celkem počítadlo ČR ostatní země

Počet návštěvníků TIC Mar. Lázně 1Q/2019

leden únor březen



 
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 
 

 
  

 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz www.mariankyvmobilu.cz 
 

 
KIS Mariánské Lázně s.r.o. 
Bc. Barbora Tintěrová, ředitelka infocentra 
Tel. 777 702 961, tinterova@kisml.cz 
Dne 19. 5. 2020 

mailto:tinterova@kisml.cz

